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LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
Warszawa, 19.06.2018

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-01708/18/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, THERMO FASADA EPS S grubo$¢ 200 mm EPS-EN 13163-T(1)-

ktérego probke poddano badaniu: L(2)-W(2)-Sb(5)-P(5)-BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100 (wedtug
opisu w informacji towarzyszacej oznakowaniu CE).
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: THERMO
FASADA EPS S EPS-EN 13163-T(1)-L(2)-W(2)-Sb(5)-P(5)-
BS100-DS(N)2-DS(70,-)2-TR100

Nazwa i adres zlecajacego Slgski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego

przeprowadzenie badan: ul. Powstancow 41A, 40-024 Katowice

imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe

przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania probki: Na budowie prowadzonej na podstawie decyzji Prezydenta Miasta Sosnowca
NR 102/17 sygn. akt. WAB.6740.1.707.2016.TE T-23469 moca ktérej
zatwierdzono projekt budowlany i udzielono dla Adatex Sp. z 0. 0. 41-303
Dabrowa Gérnicza, ul. Graniczna 34/10 pozwolenia na budowe trzech
budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych z parkingiem podziemnym — Il etap
inwestycji na dz. nr 2107/17 obreb Zagérze przy ul. Bora Komorowskiego
w Sosnowcu

2. Data pobrania prébki: 27.04.2018 r. nr protokotu WINB-WWB.7740.2.2018.MKr [P1]
pobrania probki:

3. Data dostarczenia probki: 07.05.2018r. nr protokotu LZF00-01708/18/Z00NZF
przyjecia proébki:

4. Oznaczenie producenta:
Producent wyrobu: Arsanit Sp. z 0. 0. ul. Obwodowa 17, 41-100 Siemianowice Slgskie
Zaktad produkcyjny: ul. Obwodowa 17, 41-100 Siemianowice Slgskie

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej Paczka 1 z2 —03.04.2018 09:05
albo inny element identyfikujacy: Paczka 2 z 2 — 03.04.2018 09:58

6. Termin trwatosci, waznosci lub Nie okresla sie
przydatnosci, o ile wystepuje:

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Na podstawie ogledzin podczas przyjecia  probki
do laboratorium:
Do laboratorium dostarczono ptyty  styropianowe
w opakowaniu firmowym producenta. Na folii umieszczone
zostaty banderole z opisem "Probka wyrobu budowlanego”,
nazwg i adresem organu, sygnaturg kontroli, datg i podpisem

LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA (LZF)
Badania wykonano: 40-153 Katowice | al. Korfantego 191 | tel. 32 730 29 25 | fax 32 730 25 22
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osoby dokonujgcej zabezpieczenia. Prébka zabezpieczona
zostata réwniez plombami VOID o numerach 0160 i 0161
(paczka 1 z22) 01830184 (paczka 2 z 2).
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Foto.1+8 Prébka dostarczona do badan.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, 500 m?
z ktérej pobrano probke:

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 2 paczki — 6 ptyt

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne Prébke wyrobu budowlanego pobrano zgodnie z art. 16 ust.
lub inne specyfikacje techniczne, ktére 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
zastosowano przy pobieraniu budowlanych (Tekst jednolity Dz. U. z 2016, poz. 1570) oraz
i zabezpieczaniu probki: rozporzgdzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia

23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 0Od 07.05.2018 do 12.06.2018

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli nie dotyczy.
zostato wykonane poza siedziba
laboratorium):
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B Wynikizlec,

Ogledziny:
Stan i wielko$€ prébki umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza . . Metoda
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania wedhug
Wspoiczynnik przewodzenia ciepta 0,042 W/(m-K) PN-EN
1 Opédr cieplny Opdr ciepiny 4,75 (m2~K)/\N (dla grubosci 12667:2002*
nominalnej dy = 200 mm) )

*PN-EN 12667:2002 Whiasciwosci ciepine materiatow i wyrobow budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami
ostoniete] piyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

Informacje dotyczace badania:

Oznaczanie wspoiczynnika przewodzenia ciepta A w warunkach ustalonego przeptywu ciepta, przy uzyciu
jednoprébkowego aparatu ptytowego z czujnikiem gestosci strumienia cieplnego FOX 600, wg normy PN-
EN 12667:2002.

Warunki klimatyzowania: (70+5)°C — do statej masy zgodnie z PN-EN 12429:2001.

Wzgledna zmiana masy podczas klimatyzowania Am, nie przekraczata 2%

Wzgledna zmiana masy podczas badania Am,, nie przekraczata 1,1%

Wymiary prébek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 4.

Data przeprowadzenia badania: 22.05.2018 — 12.06.2018

Tablica nr 2
Zasadnicza . .
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
- Wytrzymato$é na PN-EN
2 rozciaganie/ Whytrzymato$é na zginanie 124 kPa 12089:2013-07*
zginanie Metoda B

*PN-EN 12089:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie - Okre$lanie zachowania przy zginaniu

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (231+2)°C i (50+5)% RH.

Warunki badania: (22,9+23,8)°C; (50,2+52,1) RH; rozstaw podpér 250 mm; kierunek sity w czasie badania:
prostopadty do osi wzdtuznej badanej probki.

Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w Tablicy nr 5. Probke przycieto na grubosci do 50 mm
Data przeprowadzenia badania: 07.05.2018 — 21.05.2018.

Tablica nr 3

Zasadnicza . .
Lp. charakterystyka Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wytrzymatosé na ONEN
3. Fozgazgige/ Wytrzymato$¢ na rozcigganie 114 kPa 1607-2013-07*

*PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie - Okreslanie wytrzymato$ci na rozcigganie
prostopadie do powierzchni czotowych

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: 14 dni, (23+2)°C i (50£5)% RH.

Warunki badania: (22,9+23,8)°C; (50,2+52,1) RH

W przypadku wszystkich prébek zerwanie nastgpito w badanym materiale.
Wymiary prébek oraz pojedyncze wyniki podano w Tablicy nr 6.

Data przeprowadzenia badania: 07.05.2018 — 21.05.2018.
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Tablica nr 4
Oznaczenie probki d o f)ms'i:“ gfjctizzbada”;aé — R A
w laboratorium m kg/m® gru mo 1%3 ! gE; /313(:' [mZKNV W/(m-K)
1/LZF00-01708/18/Z00NZF 0,19748 | 12,9 7x10” 3x10° -0,1 4,80 0,0416
2/LZF00-01708/18/Z00NZF 0,19820 | 13,3 8x10° 3x10” -0,1 4,86 0,0411
3/LZF00-01708/18/Z00NZF 0,19688 | 13,7 6x10° 2x10° 0,0 4,91 0,0408
4/LZF00-01708/18/Z00NZF 0,19651 12,9 5x10” 2x10” -0,1 4,74 0,0422

Zaokraglenie wynikéw: A; do 0,0001 W/(m-K); R; do 0,01 (mZ-K)NV
Niepewnosé rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspdtczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi 3 %

Warto$¢ wspotczynnika przewodzenia ciepta obliczona na podstawie wzoru 7 + 0,44x.S, Wynosi
0,042 W/(m-K).
Warto$é A + 0,44 x S, zaokraglono w gore do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015

Warto$¢ oporu cieplnego obliczona na podstawie wzoru d, / (/T +0,44% S 1) dla grubo$¢ nominalnej

dn = 200 mm wynosi 4,75 (m? K)/W.
Wartos¢ oporu cieplnego zaokrgglono w dét do 0,05 (mZ-K)/\N zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015

A+ 0,44 xS, zgodnie z zatacznikiem F do PN-EN 13172:2012

Legenda:
d Zmierzona grubo$¢ prébki
Pi Gestos¢ pozorna probki
R; Opér cieplny
A Wspéiczynnik przewodzenia ciepta
7 Sredni wspéiczynnik przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
Tablicanr5
Oznaczenie prébki ]
w laboratorium H{mm] | b[mm] d[mm] | Xm [mm] op [kPa] $r. p[kPa]
6/1/LZF00-01708/18/Z00NZF | 300,33 149,66 50,17 15,3 133
6/2/LZF00-01708/18/Z00NZF | 300,31 149.46 50,35 12,7 117 124
6/3/LZF00-01708/18/Z00NZF | 300,19 149,35 50,21 14,7 123
O R — s == S
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Wyniki podano z doktadnoscig do trzech cyfr znaczacych.

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 3 kPa

Legenda:

l,b,d Dtugosé, szeroko$é, grubo$é probki

Xm Przemieszczenie dla sity maksymalnej F,

Ob Wytrzymato$§¢ na zginanie
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Tablica nr 6
Oznaczenie prébki .

w laboratorium | {mm] b [mm] d [mm] om [kPa] $r. o [kPa]
5/1/LZF00-01708/18/Z00NZF | 199,75 199,46 198,04 110
5/2/LZF00-01708/18/Z00NZF | 200,23 199,52 198,04 117 114
5/3/LZF00-01708/18/Z00NZF | 200,41 199,20 198,08 114

Zaokraglenie wynikow dla wartosci $redniej do 1 kPa

Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 3 kPa

Legenda:

I, b,d

Diugos¢, szerokos¢, grubosc probki

Omt

Wytrzymatos¢ na rozcigganie

Inne badania: nie wykonano.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolnej-wyrobu budoewlanego” nr WINB-WWB.7740.2.2018.MKr [P1]

Tablicanr?7

1

4

5

Zasadnicza
charakterystyka

Badana cecha

Wynik
badania

Wartosé
deklarowana
w deklaraciji
wtasciwosci
uzytkowych

nr FS-040/18.01

Kryterium zawarte
w EN 13163:2012+A1:2015?

(kryterium zawarte
w PN-EN 13172:2012%)

Ocena

Opér ciepiny

Wspétczynnik
przewodzenia
ciepta

Opér cieplny

0,042
W/(m-K)

4,75

Ao < 0,040
Wi(m-K)

Rp — 5,00
m2K/W

Wspétczynnik przewodzenia
ciepta Ap powinien by¢
podawany jako warto$é

graniczna

(Jezelip< 1 +0,44x S ;

wyréb powinien by¢ uznany
za niespelniajgcy wymagan)

Opor cieplny Rp powinien
by¢ podawany jako wartos¢
graniczna
Warto$¢ oporu ciepinego
obliczona na podstawie wzoru
dy /(2 +0,44xS, )
nie powinna by¢ nizsza
niz warto$¢ Rp

NIEZGODNY"

NIEZGODNY"

Whytrzymatosé na
rozcigganie/
zginanie

Wytrzymatosé
na zginanie

124
kPa

BS100
(= 100 kPa)

Zaden wynik badania
nie powinien by¢ mniejszy
niz warto$¢ dla deklarowanego
poziomu
(Jezeli wynik jest gorszy
niz warto$¢ deklarowana,
wyréb uznaje sie
za niespeiniajgcy wymagan.)

ZGODNY"

Whytrzymatos¢ na
rozcigganie/
zginanie

Whytrzymato$é
na rozciaganie

114
kPa

TR100
(= 100 kPa)

Zaden wynik badania
nie powinien by¢ mniejszy
niz warto$¢ dla deklarowanego
poziomu
(Jezeli wynik jest gorszy
niz warto$¢ deklarowana,
wyréb uznaje sie
za hiespetniajgcy wymagan.)

ZGODNY"
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UWAGI:

;) Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, ktdrg podano w punkcie B. sprawozdania.
'EN 13163:2012+A1:2015 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS)

produkowane fabrycznie - Specyfikacja

¥ PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolagji cieplnej - Ocena zgodnosci

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Tytut, Imie i Nazwisko

Podpis

Osoba autoryzujaca raport:

Tytut, Imie i Nazwisko

Tytut, Imie i Nazwisko

(Podpisy przeprowadzajacych badania)

dr inz. Michat Piasecki

Tytut, Imie i Nazwisko

/ \
Podpis

(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Laboratorium o$wiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wyfacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moze byé¢ powielane inaczej, jak tylko w cato$ci.




